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TilFolketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 80 - Forslag til Lov om ændring af lov om vurdering af landets 
faste ejendomme og tinglysningsafgiftsloven.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 10. december 2013. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Holger K. Nielsen

/

Søren Schou

J.nr. 13-5380634
Den 11. december 2013

Skatteudvalget 2013-14
L 80 endeligt svar på spørgsmål 6
Offentligt
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Spørgsmål
Hvad vil det have af provenumæssige konsekvenser, hvis ejendomsvurderin-
gerne sættes ned med henholdsvis 5 og 10 pct. i stedet for de forslåede 2,5 
pct.?

Svar
Den foreslåede nedsættelse af den videreførte 2011-vurdering med 2,5 pct. 
skønnes at medføre et mindreprovenu på 130 mio. kr. før tilbageløb og 100 
mio. kr. efter tilbageløb, jf. tabel 1.

En nedsættelse af den videreførte 2011-vurdering med 5 pct. for ejerboliger
skønnes at medføre et mindreprovenu på 320 mio. kr. før tilbageløb og 245 
mio. kr. efter tilbageløb.

Nedsættes den videreførte 2011-vurdering med 10 pct. for ejerboliger, skøn-
nes det at medføre et mindreprovenu på 875 mio. kr. før tilbageløb og 660 
mio. kr. efter tilbageløb.

Provenuskønnene er behæftet med væsentlig usikkerhed.

Tabel 1. Provenumæssige konsekvenser ved at nedsætte den videreførte 2011-
vurdering for boligejere

Mio. kr. (2014-niveau) I alt før tilbageløb I alt efter tilbageløb
Mindreprovenu ved en 2,5 pct.-nedsættelse 130 100
Mindreprovenu ved en 5 pct.-nedsættelse 320 245
Mindreprovenu ved en 10 pct.-nedsættelse 875 660
Kilde: Skatteministeriets beregninger.


